DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12-2020

PROCESSO Nº 24/2020

DA FINALIDADE: Dispensa de Licitação

DO OBJETO: Este processo tem por objetivo Locação de hora máquina para

cumprir as necessidades do DECRETO Nº 16-2020;

Item 01- 70 hora/ máquina ESCAVADEIRA HIDRAULICA
Descrição da máquina: KOMATSU, MODELO PC160LC-8,ANO MODELO 2012, 17.400KG,
CAPACIDADE DA CONCHA,  0,8M³;
Valor Unitário: R$ 240,00 Valor Total: R$ 16.800,00

VALIDADE: 30 dias

DO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI – RS

DO CONTRATADO:  WAGNER LISAKI pessoa jurídica de direito privado,

com sede na cidade de Iraí - RS, Linha Aguas Frias, 300, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 11.239.623/0001-38, representado por WAGNER

LISAKI, cpf: 015.789.240-90;

CNPJ: 015.789.240-90;

DA JUSTIFICATIVA: Atribui-se dispensa de licitação em virtude do

decreto nº 16, de 20 de fevereiro de 2020.

DO VALOR: R$ 16.800,00

DO FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, com respaldo no art.

24, Inciso Iv, da Lei 8.666/93;

Iraí, 06 de março de 2020.

ANTONIO VILSON BERNARDI

PREFEITO MUNICIPAL

CLOVIS JOSE MAGNABOSCO FILHO

ASSESSORIA JURIDICA